CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 022/2024

GERSON DE CAMARGO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submete à deliberação do Soberano Plenário a presente
MOÇÃO DE APLAUSOS aos Srs. EDSON LEITE (TIÇÃO) E JOSÉ BARRETO, Servidores do
Departamento de Obras da Prefeitura Municipal de São Lourenço da Serra.

JUSTIFICATIVA

 A presente moção tem como objetivo expressar nosso mais sincero reconhecimento e
aplausos à servidores responsáveis pela limpeza e manutenção de ruas e calçadas em nosso
município. O trabalho realizado por esses profissionais tem sido fundamental para manter
nosso ambiente urbano limpo, organizado e agradável para todos. A importância desse
trabalho não pode ser subestimada. A limpeza de ruas e calçadas não apenas contribui para o
bem-estar e a qualidade de vida dos cidadãos, mas também desempenha um papel crucial na
manutenção frequente dos logradouros públicos, deixando-os limpos para a população.
 Após deliberação do soberano plenário, solicito o envio de cópia da presente moção
aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 08 de outubro de 2024.

   ____________________________________________
GERSON DE CAMARGO

   Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br